



**Законодательное Собрание
Еврейской автономной области**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2025 № 53
г. Биробиджан

О внесении изменений в
Регламент Законодательного
Собрания Еврейской автономной
области

Законодательное Собрание Еврейской автономной области
ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Еврейской автономной области, утвержденный постановлением Законодательного Собрания Еврейской автономной области от 29.09.2021 № 3 (с изменениями от 25.02.2022 № 32, от 30.03.2022 № 71, от 29.04.2022 № 92, от 28.09.2022 № 235, от 02.12.2022 № 318, от 21.12.2022 № 363, от 21.02.2023 № 49, от 29.03.2023 № 80, от 19.04.2023 № 123, от 19.09.2023 № 269, от 01.11.2023 № 310, от 30.10.2024 № 243) следующие изменения:

1) в статье 22:

а) в абзаце первом части 2 слова «одного комитета» заменить словами «двух комитетов»;

б) в предложении первом части 5 слово «одного» исключить;

2) в статье 38:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) определяет по согласованию с председателем правительства области дату рассмотрения вопроса о ежегодном отчете о результатах деятельности правительства области, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным Собранием;»;

б) в пункте 4 слово «губернатору» заменить словами «председателю правительства»;

3) часть 1 статьи 39 дополнить пунктом 1¹ следующего содержания:

«1¹) председатель правительства области или его представитель;»;

4) в статье 62:

а) в части 2 слово «губернатором» заменить словами «председателем правительства»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. В перечне вопросов «Правительственного часа» указываются должности приглашаемых на «Правительственный час» должностных лиц и месяц проведения «Правительственного часа».»;

5) в абзаце втором части 2 статьи 78 слова «, но не позднее чем за 2 часа» исключить;

6) в статье 89:

а) в части 2 слова «по представлению губернатора области» заменить словами «по представлению председателя правительства области»;

б) часть 5 после слов «губернатором области» дополнить словами «или правительством области»;

7) абзац пятый части 2 статьи 98 после слова «губернатора» дополнить словами «и правительства»;

8) в части 1 статьи 100 слова «за исключением внесенных губернатором области» заменить словами «за исключением внесенных губернатором области или правительством области»;

9) в статье 104:

а) часть 3 после слова «губернатора» дополнить словами «и правительства»;

б) абзац третий части 6 после слова «губернатора» дополнить словами «и правительства»;

в) часть 13 после слова «губернатора» дополнить словами «и правительства»;

10) статью 166 изложить в следующей редакции:

«Статья 166

Законодательное Собрание заслушивает на своем заседании ежегодный отчет о результатах деятельности правительства области, в том числе по вопросам, поставленным Законодательным Собранием, представленный председателем правительства области в порядке, установленном главой 36 настоящего Регламента»;

11) в статье 167 слова «информацию губернатора области или по его поручению вице-губернатора области или представителя правительства области» заменить словами «информацию губернатора области или по его поручению заместителя губернатора области, председателя правительства области или представителя правительства области»;

12) в статье 170 после слова «губернатора» дополнить словами «и правительства»;

13) в названии главы 36 слова «губернатора области» исключить;

14) в статье 173:

а) в части 1 слова «губернатора области» исключить;

б) в части 2 слова «губернатором области» заменить словами «председателем правительства области»;

15) в части 1 статьи 174 слова «губернатора области» заменить словами «председателя правительства области»;

16) в статье 175 слова «губернатору области» заменить словами «губернатору области и председателю правительства области»;

17) в предложении первом части 1 статьи 186 слово «полиции» исключить;

18) в статье 194:

а) в части 2 слова «к компетенции законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «к компетенции Законодательного Собрания»;

б) в части 4 после слов «губернатору области,» дополнить словами «председателю правительства области,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного
Собрания области



Р.С. Бойко